
Vicepresidència Primera i 
Conselleria de Cultura i Esport

Vicepresidencia Primera y 
Conselleria de Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ de 15 de desembre de 2023, del director 
general d’Esport, per la qual es convoquen subvencions 
destinades a les federacions esportives per a l’adquisició 
de material immobilitzat per a l’any 2024. [2023/12821]

RESOLUCIÓN de 15 de diciembre de 2023, del director 
general de Deporte, por la cual se convocan subvencio-
nes destinadas a las federaciones deportivas para la 
adquisición de material inmovilizado para el año 2024. 
[2023/12821]

En cumplimiento del que dispone la Orden 56/2016, de 21 de 
septiembre, de la Conselleria de Educación, Investigación, Cultura y 
Deporte, por la cual se aprueban las bases reguladoras para la conce-
sión de subvenciones destinadas a las federaciones deportivas para la 
adquisición de material inmovilizado (DOGV 7881, 26.09.2016), se 
convocan estas subvenciones para el año 2024.

Las ayudas convocadas por esta resolución no requieren de la noti-
ficación en la Comunitat Europea porque no cumplen los requisitos del 
artículo 107 del Tratado de funcionamiento de la Unión Europea, según 
dispone el Decreto 128/2017, de 29 de septiembre, del Consell, puesto 
que las subvenciones no suponen ninguna ventaja económica, dado que 
las entidades a las que van dirigidas no desarrollan actividades económi-
cas en las cuales se ofrezcan al mercado bienes o servicios, por lo cual 
no existe posibilidad de falseamiento de la competencia.

Por eso, y en virtud de los artículos 41 y 160.4 de la Ley 1/2015, de 
6 de febrero, de la Generalitat, de hacienda pública, del sector público 
instrumental y de subvenciones, y la disposición adicional tercera de la 
Orden 56/2016, de 21 de septiembre, de la Conselleria de Educación, 
Investigación, Cultura y Deporte, por la cual se delegan determinadas 
atribuciones en el director general de Deporte, resuelvo:

Primero. Objeto
Convocar las subvenciones destinadas a las federaciones deportivas 

para la adquisición de material inmovilizado, para 2024 para que se 
utilice en los planes de especialización deportiva o en los programas de 
tecnificación deportiva.

Segundo. Entidades beneficiarias
Las entidades beneficiarias serán las federaciones deportivas que 

desarrollan un plan de especialización deportiva o un programa de tec-
nificación deportiva dentro del ámbito competencial de la Generalitat 
y que puedan obtener la condición de beneficiarias por no concurrir 
ninguna de las circunstancias que lo impidan, las cuales se detallan en 
el artículo 13.2 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de 
subvenciones.

Tercero. Finalidad de las subvenciones
1. Las subvenciones dirigidas a las federaciones deportivas objeto 

de esta convocatoria tienen como finalidad ayudar en la adquisición de 
material inmovilizado de carácter deportivo u otro, para que se utilice 
en los planes de especialización deportiva o programas de tecnificación 
deportiva, para mejorar el rendimiento de los deportistas que participan 
en ellos, para el año 2024.

2. La subvención no deberá superar, en ningún caso, el 85 % del 
coste total de la adquisición, y el 15 % restante será aportación de la 
federación.

Cuarto. Crédito presupuestario
1. La cuantía total máxima estimada para conceder en esta convo-

catoria para el ejercicio 2024 es de 250.000 euros.
2. Esta convocatoria de subvenciones se realiza por el procedi-

miento de tramitación anticipada de expediente de gasto, previsto en el 
artículo 41 de la Ley 1/2015, modificado por el artículo 3 del Decreto 
ley 6/2021, de 1 de abril, del Consell, de medidas urgentes en materia 
de gestión económico-administrativa para la ejecución de actuaciones 
financiadas por instrumentos europeos para apoyar a la recuperación de 
la crisis consecuencia de la Covid-19, al existir previsión reiterada en 
ejercicios anteriores, asociada al programa presupuestario, de crédito 
adecuado y suficiente para la cobertura presupuestaria del gasto de que 
se trate en los presupuestos de la Generalitat.

En compliment del que disposa l’Ordre 56/2016, de 21 de setem-
bre, de la Conselleria d’Educació, Investigació, Cultura i Esport, per la 
qual s’aproven les bases reguladores per a la concessió de subvencions 
destinades a les federacions esportives per a l’adquisició de material 
immobilitzat (DOGV 7881, 26.09.2016), es convoquen aquests subven-
cions per a l’any 2024.

Les ajudes convocades per aquesta resolució no necessiten ser noti-
ficades a la Comunitat Europea perquè no complixen els requisits de 
l’article 107, del Tractat de funcionament de la Unió Europea, segons el 
que disposa el Decret 128/2017, de 29 de setembre, del Consell, ja que 
les subvencions no suposen cap avantatge econòmic, atés que les enti-
tats a les quals van dirigides no desenvolupen activitats econòmiques 
en les quals s’oferisquen al mercat béns o serveis, i, per tant, no hi ha 
possibilitat de falsejament de la competència.

Per això, i en virtut dels articles 41 i 160.4 de la Llei 1/2015, de 6 
de febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública, del sector públic instru-
mental i de subvencions, i la disposició addicional tercera de l’Ordre 
56/2016, de 21 de setembre, de la Conselleria d’Educació, Investigació, 
Cultura i Esport, per la qual es deleguen determinades atribucions en el 
director general d’Esport, resolc:

Primer. Objecte
Convocar les subvencions destinades a les federacions esportives 

per a l’adquisició de material immobilitzat, per a 2024 perquè s’utilitze 
en els plans d’especialització esportiva o en els programes de tecnifi-
cació esportiva.

Segon. Entitats beneficiàries
Les entitats beneficiàries seran les federacions esportives que desen-

volupen un pla d’especialització esportiva o un programa de tecnificació 
esportiva dins de l’àmbit competencial de la Generalitat i que puguen 
obtindre la condició de beneficiàries per no concórrer cap de les cir-
cumstàncies que ho impedisquen, les quals es detallen en l’article 13.2 
de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions.

Tercer. Finalitat de les subvencions
1. Les subvencions dirigides a les federacions esportives objecte 

d’aquesta convocatòria tenen com a finalitat ajudar en l’adquisició de 
material immobilitzat de caràcter esportiu o un altre, perquè s’utilit-
ze en els plans d’especialització esportiva o programes de tecnificació 
esportiva, per a millorar el rendiment dels esportistes que hi participen, 
per a l’any 2024.

2. La subvenció no haurà de superar, en cap cas, el 85 % del cost 
total de l’adquisició, i el 15 % restant serà aportació de la federació.

Quart. Crèdit pressupostari
1. La quantia total màxima estimada per a concedir en aquesta con-

vocatòria per a l’exercici 2024 és de 250.000 euros.
2. Aquesta convocatòria de subvencions es realitza pel procediment 

de tramitació anticipada d’expedient de despesa, prevista en l’article 
41 de la Llei 1/2015, modificat per l’article 3 del Decret llei 6/2021, 
d’1 d’abril, del Consell, de mesures urgents en matèria de gestió eco-
nomicoadministrativa per a l’execució d’actuacions finançades per 
instruments europeus per a donar suport a la recuperació de la crisi 
conseqüència de la Covid-19, per existir previsió reiterada en exercicis 
anteriors, associada al programa pressupostari, de crèdit adequat i sufi-
cient per a la cobertura pressupostària de la despesa de què es tracte en 
els pressupostos de la Generalitat.



3. En ejercicios anteriores ha existido en el programa presupuestario 
asociado dotación económica en la correspondiente ley de presupuestos 
de la Generalitat.

4. El anteproyecto de presupuestos de la Generalitat para el ejercicio 
2024 prevé la existencia de la línea de subvención S0276, en la apli-
cación presupuestaria G011800203.457.A00, capítulo VII dotada con 
un importe de 250.000 euros. Sin embargo, el importe global máximo 
de las ayudas convocadas por esta resolución estará condicionado a la 
existencia de crédito adecuado y suficiente para atenderlas en la ley de 
presupuestos de la Generalitat que se apruebe para el ejercicio 2024.

5. Una vez aprobada y publicada la mencionada ley de presupues-
tos, por una resolución del director general de Deporte se dará publi-
cidad a la línea presupuestaria concreta y al importe global máximo 
definitivo destinado a la concesión de las subvenciones previstas en 
esta convocatoria, en el supuesto de que este importe sea superior a la 
dotación que para la mencionada línea figura en los párrafos anteriores.

6. Esta línea de subvención está prevista en el Plan estratégico de 
subvenciones de la Vicepresidencia Primera y Conselleria de Cultu-
ra y Deporte para el periodo 2024-2026 que, de manera simultánea al 
proyecto de presupuestos para el ejercicio 2024, se encuentra en pleno 
proceso de elaboración y cuya vigencia se extenderá desde el 1 de enero 
de 2024 al 31 de diciembre de 2026.

Quinto. Solicitudes y documentación
1. La solicitud de subvención será única deberá ajustarse al modelo 

que figura como anexo I de esta convocatoria y deberá expresar la can-
tidad que se solicita.

2. La solicitud se deberá rellenar por medios electrónicos por la 
persona que ocupe la presidencia de la federación deportiva o un repre-
sentante autorizado, y en este caso se deberá presentar la acreditación.

3. Las solicitudes de subvención se acompañarán con la documen-
tación siguiente:

a) Presupuesto del material inmovilizado que se adquirirá, elabora-
do con fecha actual por una firma comercial.

b) Informe federativo en el cual se especifique el plan de especia-
lización deportiva o el programa de tecnificación al que se vincule, y 
también la justificación de la necesidad y los beneficios deportivos de 
adquirir el material inmovilizado, sea deportivo u otro.

c) Inventario del material adquirido y subvencionado por la Genera-
litat en los dos últimos años. Deberá figurar, al menos, su estado actual 
y el lugar donde se encuentra emplazado.

d) Datos de la domiciliación bancaria, que está disponible en trá-
mite automatizado en la sede electrónica de la Generalitat en la direc-
ción https://sede.gva.es/es/inicio/procedimientos?id_proc=22648, en 
cumplimiento de la Resolución de 16 de junio de 2022, del conseller 
de Hacienda y Modelo Económico, por la cual se aprueba la imple-
mentación del sistema informático PROPER y se regulan las actuacio-
nes administrativas automatizadas de la Intervención de la Generalitat 
Valenciana, de acuerdo con lo previsto en la Orden 2/2022, de la Con-
selleria de Hacienda y Modelo Económico, que regula las actuaciones 
o trámites de alta, modificación y baja de los datos personales identifi-
cativos y bancarias de las personas físicas y jurídicas que se relacionan 
económicamente con la Generalitat. Habrá que presentar el justificante 
de haberlo presentado. Sin embargo, no será necesario si se ha presenta-
do en otra convocatoria, pero se tendrá que indicar el número de cuenta 
bancaria en el formulario de solicitud.

No será necesario si se ha presentado en otra convocatoria; sin 
embargo, deberá indicarse el número de cuenta bancaria.

e) Documentación acreditativa de encontrarse al corriente de las obli-
gaciones tributarias y ante la Seguridad Social, mediante un certificado 
referido al momento de finalización del plazo de presentación de solicitu-
des, en conformidad con el artículo 22 del Real decreto 887/2006, por el 
cual se aprueba el Reglamento de la Ley general de subvenciones.

De acuerdo con el que dispone el artículo 28 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las admi-
nistraciones públicas, en ausencia de oposición expresa por parte de la 
entidad interesada, el órgano gestor del procedimiento está autorizado 
para obtener directamente la acreditación del cumplimiento de las obli-
gaciones con la Seguridad Social.

En caso de oponerse a que el órgano gestor obtenga directamente 
esta información, deberá manifestarlo expresamente en la solicitud, y 
está obligada a aportar los documentos correspondientes.

3. En exercicis anteriors ha existit en el programa pressupostari 
associat dotació econòmica en la corresponent llei de pressupostos de 
la Generalitat.

4. L’avantprojecte de pressupostos de la Generalitat per a l’exercici 
2024 preveu l’existència de la línia de subvenció S0276, en l’aplica-
ció pressupostària G011800203.457.A00, capítol VII, dotada amb un 
import de 250.000 euros. No obstant això, l’import global màxim de les 
ajudes convocades per aquesta resolució estarà condicionat a l’existèn-
cia de crèdit adequat i suficient per a atendre-les en la llei de pressupos-
tos de la Generalitat que s’aprove per a l’exercici 2024.

5. Una vegada aprovada i publicada l’esmentada llei de pressupos-
tos, mitjançant una resolució del director general d’Esport es donarà 
publicitat a la línia pressupostària concreta i a l’import global màxim 
definitiu destinat a la concessió de les subvencions previstes en aquesta 
convocatòria, en el cas que aquest import siga superior a la dotació que 
per a l’esmentada línia figura en els paràgrafs anteriors.

6. Aquesta línia de subvenció està prevista en el Pla estratègic de 
subvencions de la Vicepresidència Primera i Conselleria de Cultura i 
Esport per al període 2024-2026 que, de manera simultània al projecte 
de pressupostos per a l’exercici 2024, es troba en ple procés d’elabora-
ció i la vigència de la qual s’estendrà des de l’1 de gener de 2024 al 31 
de desembre de 2026.

Quint. Sol·licituds i documentació
1. La sol·licitud de subvenció serà única, haurà d’ajustar-se al model 

que figura com a annex I d’aquesta convocatòria i haurà d’expressar la 
quantitat que se sol·licita.

2. La sol·licitud l’haurà d’omplir per mitjans electrònics la persona 
que ocupe la presidència de la federació esportiva o un representant 
autoritzat, i en aquest cas s’haurà de presentar l’acreditació.

3. Les sol·licituds de subvenció s’acompanyaran amb la documen-
tació següent:

a) Pressupost del material immobilitzat que serà adquirit, elaborat 
amb data actual per una firma comercial.

b) Informe federatiu en el qual s’especifique el pla d’especialització 
esportiva o el programa de tecnificació al qual es vincule, i també la jus-
tificació de la necessitat i els beneficis esportius d’adquirir el material 
immobilitzat, siga esportiu o un altre.

c) Inventari del material adquirit i subvencionat per la Generalitat 
en els dos últims anys. Haurà de figurar, almenys, el seu estat actual i 
el lloc on està emplaçat.

d) Dades de la domiciliació bancària, que està disponible en tràmit 
automatitzat en la seu electrònica de la Generalitat, en l’adreça https://
sede.gva.es/va/inicio/procedimientos?id_proc=22648, en compliment 
de la Resolució de 16 de juny de 2022, del conseller d’Hisenda i Model 
Econòmic, per la qual s’aprova la implementació del sistema informàtic 
PROPER i es regulen les actuacions administratives automatitzades 
de la Intervenció de la Generalitat Valenciana, d’acord amb el que es 
preveu en l’Ordre 2/2022, de la Conselleria d’Hisenda i Model Econò-
mic, que regula les actuacions o tràmits d’alta, modificació i baixa de 
les dades personals identificatives i bancàries de les persones físiques i 
jurídiques que es relacionen econòmicament amb la Generalitat. Caldrà 
presentar el justificant d’haver-lo presentat. No obstant això, no serà 
necessari si s’ha presentat en una altra convocatòria, però s’haurà d’in-
dicar el número de compte bancari en el formulari de sol·licitud.

No serà necessari si s’ha presentat en una altra convocatòria. No 
obstant això, haurà d’indicar-se el número de compte bancari.

e) Documentació acreditativa que es troben al corrent de les obliga-
cions tributàries i davant de la Seguretat Social, mitjançant un certificat 
referit al moment de finalització del termini de presentació de sol·lici-
tuds, de conformitat amb l’article 22 del Reial decret 887/2006, pel qual 
s’aprova el Reglament de la Llei general de subvencions.

D’acord amb el que es disposa en l’article 28 de la Llei 39/2015, 
d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les administra-
cions públiques, en absència d’oposició expressa per part de l’entitat 
interessada, l’òrgan gestor del procediment està autoritzat a obtindre 
directament l’acreditació del compliment de les obligacions amb la 
Seguretat Social.

En cas d’oposar-se al fet que l’òrgan gestor obtinga directament 
aquesta informació, ho haurà de manifestar expressament en la sol·lici-
tud i està obligada a aportar els documents corresponents.



Sin embargo, respecto a la acreditación del cumplimiento de las 
obligaciones tributarias estatales y autonómicas, de acuerdo con lo 
dispuesto en el artículo 28.3 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
procedimiento administrativo común de las administraciones públicas, 
y en el artículo 95.1 de la Ley 58/2003, de 17 de diciembre, general 
tributaria, es necesaria la autorización expresa por parte de la entidad 
interesada para que el órgano gestor del procedimiento pueda obtener 
directamente la acreditación del cumplimiento de las mencionadas obli-
gaciones tributarias.

En este caso, si no se da en la solicitud la correspondiente autoriza-
ción exprés para que el órgano gestor obtenga directamente esta infor-
mación, la entidad interesada estará obligada a aportar los documentos 
acreditativos.

f) Declaración responsable de no incurrir en las prohibiciones para 
obtener la condición de beneficiaria señaladas en el artículo 13 de la 
Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de subvenciones. Esta decla-
ración está incluida en el apartado D de la solicitud de subvención.

4. Además de la documentación señalada en este apartado, el Servi-
cio de Deporte de Élite y Formación Deportiva, como órgano instructor, 
puede, en cualquier momento de la tramitación del expediente, recabar 
cualquier otra información que considere necesaria para un mejor cono-
cimiento y comprensión de la aplicación de la subvención.

Sexto. Presentación de solicitudes
1. La solicitud se deberá presentar por medios electrónicos en con-

formidad con el artículo 14 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
procedimiento administrativo común de las administraciones públicas, 
dada la condición de persona jurídica de las posibles entidades bene-
ficiarias. Para lo cual, se deberá acceder en el apartado de servicios 
en línea de la sede electrónica de la Generalitat, accesible a través de 
https://sede.gva.es, y buscar en el área de «Ayudas, becas y subvencio-
nes» el procedimiento correspondiente a esta convocatoria, o acceder 
directamente a través de la dirección de internet http://www.gva.es/es/
inicio/procedimientos?id_proc=16914. Se deberá seleccionar la opción 
de «Tramitar con certificado», rellenar los datos del formulario genérico 
de solicitud y adjuntar los documentos indicados en el punto quinto de 
esta convocatoria.

2. Para poder acceder a este sistema telemático, la persona que lo 
solicite puede utilizar cualquier de los certificados admitidos por la sede 
electrónica de la Generalitat, donde se incluye, entre otras, el certificado 
electrónico emitido por la Agencia Valenciana de Certificación.

Así mismo, puede realizar la tramitación electrónica un representan-
te autorizado si está dado de alta, previamente, en el Registro electró-
nico de representación de la Generalitat, o cualquier otra modalidad de 
representación que se estime de acuerdo con los artículos 34 y siguien-
tes del Decreto 220/2014, de 12 de diciembre, del Consell, por el cual 
se aprueba el Reglamento de administración electrónica de la Comuni-
tat Valenciana, y de acuerdo con los artículos 5 y siguientes de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de 
las administraciones públicas.

3. Si los documentos para aportar con la solicitud telemática no 
son documentos electrónicos, el órgano instructor puede solicitar los 
originales para verificar la autenticidad.

Séptimo. Plazo de presentación
1. El plazo para la presentación de solicitudes se iniciará el día 

siguiente a la publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valen-
ciana de la presente convocatoria y finalizará el 31 de enero de 2024. El 
incumplimiento de este plazo determina automáticamente la exclusión.

2. Cuando la solicitud no cumpla los requisitos o falte algún docu-
mento complementario de los exigidos, se requerirán las entidades inte-
resadas para que lo subsanen en el plazo de diez días, con la indicación 
que, si no lo hacen, se considerará que cejan en su petición con una 
resolución previa dictada a este efecto.

Octavo. Baremo aplicable
1. La valoración de las solicitudes lo efectuará la comisión técnica 

de evaluación atendiendo los criterios siguientes, establecidos en la base 
sexta que regula esta convocatoria:

No obstant això, respecte a l’acreditació del compliment de les obli-
gacions tributàries estatals i autonòmiques, d’acord amb el que es dis-
posa en l’article 28.3 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment 
administratiu comú de les administracions públiques, i en l’article 95.1 
de la Llei 58/2003, de 17 de desembre, general tributària, és necessària 
l’autorització expressa per part de l’entitat interessada perquè l’òrgan 
gestor del procediment puga obtindre directament l’acreditació del com-
pliment de les esmentades obligacions tributàries.

En aquest cas, si no es dona en la sol·licitud la corresponent auto-
rització expressa perquè l’òrgan gestor obtinga directament aquesta 
informació, l’entitat interessada estarà obligada a aportar els documents 
acreditatius.

f) Declaració responsable de no incórrer en les prohibicions per 
a obtindre la condició de beneficiària assenyalades en l’article 13 de 
la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions. Aquesta 
declaració està inclosa en l’apartat D de la sol·licitud de subvenció.

4. A més de la documentació assenyalada en aquest apartat, el Ser-
vei d’Esport d’Elit i Formació Esportiva, com a òrgan instructor, pot, en 
qualsevol moment de la tramitació de l’expedient, sol·licitar qualsevol 
altra informació que considere necessària per a un millor coneixement i 
comprensió de l’aplicació de la subvenció.

Sext. Presentació de sol·licituds
1. La sol·licitud s’haurà de presentar per mitjans electrònics, de 

conformitat amb l’article 14 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del pro-
cediment administratiu comú de les administracions públiques, atesa 
la condició de persona jurídica de les possibles entitats beneficiàries. 
Per a això, s’haurà d’accedir a l’apartat de serveis en línia de la seu 
electrònica de la Generalitat, a través de la pàgina https://sede.gva.es, i 
es buscarà en l’àrea «Ajudes, beques i subvencions» el procediment cor-
responent a aquesta convocatòria o bé s’accedirà directament a través 
de l’adreça d’internet http://www.gva.es/va/inicio/procedimientos?id_
proc=16914. S’haurà de seleccionar l’opció «Tramitar amb certificat», 
omplir les dades del formulari genèric de sol·licitud i adjuntar els docu-
ments indicats en el punt quint d’aquesta convocatòria.

2. Per a poder accedir a aquest sistema telemàtic, la persona que 
ho sol·licite podrà utilitzar qualsevol dels certificats admesos per la 
seu electrònica de la Generalitat, on s’inclou, entre altres, el certificat 
electrònic emés per l’Agència Valenciana de Certificació.

Així mateix, la tramitació electrònica la podrà fer una persona 
representant autoritzada si està donada d’alta, prèviament, en el Registre 
electrònic de representació de la Generalitat, o qualsevol altra modalitat 
de representació que es considere d’acord amb els articles 34 i següents 
del Decret 220/2014, de 12 de desembre, del Consell, pel qual s’aprova 
el Reglament d’administració electrònica de la Comunitat Valenciana, i 
d’acord amb els articles 5 i següents de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, 
del procediment administratiu comú de les administracions públiques.

3. Si els documents que s’han d’aportar amb la sol·licitud telemàtica 
no són documents electrònics, l’òrgan instructor podrà sol·licitar els 
originals per a verificar-ne l’autenticitat.

Sèptim. Termini de presentació
1. El termini per a la presentació de sol·licituds s’iniciarà l’ende-

mà de la publicació en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana 
d’aquesta convocatòria i finalitzarà el 31 de gener de 2024. L’incompli-
ment d’aquest termini determinarà automàticament l’exclusió.

2. Quan la sol·licitud no complisca els requisits o falte algun docu-
ment complementari dels exigits, es requerirà les entitats interessades 
perquè ho esmenen en el termini de deu dies, amb la indicació que, si 
no ho fan així, es considerarà que desistixen de la seua petició amb una 
resolució prèvia dictada a aquest efecte.

Octau. Barem aplicable
1. La valoració de les sol·licituds l’efectuarà la comissió tècnica 

d’avaluació atenent els criteris següents, establits en la base sexta que 
regula aquesta convocatòria:



a) Hasta 20 puntos: necesidad de la adquisición para tratarse de 
material específico deportivo o de control del entrenamiento; cuanta 
más justificación más puntos.

b) Hasta 20 puntos: presupuesto proporcionado del material que 
no supero el 50 % del presupuesto total de gastos previstos del plan de 
especialización deportiva o programa de tecnificación al cual se vincula; 
cuanto más porcentaje menos puntos.

c) Hasta 20 puntos: no haber obtenido esta subvención durante las 
dos últimas convocatorias se valora positivamente.

d) Hasta 20 puntos: aprovechamiento de la subvención de la convo-
catoria anterior; se valora positivamente haber adquirido y justificado 
la totalidad del material para el que se concedió.

e) Hasta 20 puntos: el uso del material subvencionado en un centro 
de tecnificación de la Comunitat Valenciana se valora positivamente.

Las solicitudes que incluyan material diverso y/o varias unidades de 
un mismo material se valoran por separado y, si es el caso, según el pre-
supuesto por unidad del mismo material. El material para subvencionar 
puede ser todo el que se ha solicitado o una parte, y se puede, en este 
caso, especificar el número de unidades.

2. Finalizada la valoración, se establecerá un orden de prelación 
entre las solicitudes presentadas de más a menos puntuación y se adju-
dicará solo a las que hayan obtenido una valoración más alta hasta el 
agotamiento del crédito presupuestario consignado a este efecto. En el 
caso de producirse un empate entre las entidades solicitantes que reúnan 
los requisitos, se valorará, para desempatar, el criterio del apartado e, y 
si persiste el empate, el criterio c).

Noveno. Plazo para resolver
El plazo máximo para resolver esta convocatoria es de seis meses 

contados desde que se publique en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana, de conformidad con la base séptima que regula esta con-
vocatoria. Sin embargo, las solicitudes sobre las cuales no recaiga una 
resolución expresa en este plazo se tendrán que entender desestimadas 
o denegadas, sin perjuicio de la obligación legal de resolver establecida 
en el artículo 21 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento 
administrativo común de las administraciones públicas. La Dirección 
General de Deporte deberá notificar a las entidades interesadas la reso-
lución de concesión o denegación de las solicitudes presentadas dentro 
del mismo plazo de seis meses, según se indica en el punto catorce de 
esta convocatoria.

Diez. Obligaciones de las entidades beneficiarias
Sin perjuicio de lo que dispone el artículo 14 de la Ley 38/2003, de 

17 de noviembre, general de subvenciones, son, además, obligaciones 
de la entidad beneficiaria las establecidas en la base novena que regula 
esta convocatoria.

Once. Transparencia, suministro de información y datos abiertos.
En cumplimiento de la Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de transpa-

rencia, acceso a la información pública y buen gobierno, la Ley 1/2022, 
de 13 de abril, de transparencia y buen gobierno de la Comunitat Valen-
ciana, y del artículo 18 de la Ley general de subvenciones, los sujetos 
beneficiarios de la subvención tendrán que cumplir las siguientes obli-
gaciones de transparencia:

1. Las entidades privadas tendrán que cumplir las obligaciones 
de publicidad activa recogidas en el capítulo II del título I de la Ley 
19/2013, de 9 de diciembre, cuándo:

a) Perciban durante el periodo de un año ayudas o subvenciones 
públicas en una cuantía superior a 100.000 euros.

b) Perciban durante el periodo de un año natural ayudas o subven-
ciones de las entidades públicas de la Comunitat Valenciana recogidas 
en el artículo 3 de la Ley 1/2022 en una cuantía superior a 50.000 euros.

c) Las ayudas o subvenciones percibidas representen al menos el 
40 % del total de sus ingresos anuales, siempre que alcancen como 
mínimo la cantidad de 5.000 euros.

En particular, tendrán que publicar, en los términos previstos en los 
principios generales del artículo 5 de la Ley 19/2013, la información 
institucional y organizativa del artículo 6 y la económica y presupues-
taria del artículo 8 de esta. Esta publicación se realizará a través de la 
página web de la entidad, o bien a través de la plataforma TEP – Trans-

a) Fins a 20 punts: necessitat de l’adquisició per tractar-se de mate-
rial específic esportiu o de control de l’entrenament; com més justifi-
cació més punts.

b) Fins a 20 punts: pressupost proporcionat del material que no 
supere el 50 % del pressupost total de despeses previstes del pla d’espe-
cialització esportiva o programa de tecnificació al qual es vincula; com 
més percentatge menys punts.

c) Fins a 20 punts: no haver obtingut aquesta subvenció durant les 
dos últimes convocatòries es valora positivament.

d) Fins a 20 punts: aprofitament de la subvenció de la convocatòria 
anterior. Es valora positivament haver adquirit i justificat la totalitat del 
material per al qual es va concedir.

e) Fins a 20 punts: l’ús del material subvencionat en un centre de 
tecnificació de la Comunitat Valenciana es valora positivament.

Les sol·licituds que incloguen material divers i/o diverses unitats 
d’un mateix material es valoren per separat i, si és el cas, segons el pres-
supost per unitat del mateix material. El material per a subvencionar pot 
ser tot el que s’ha sol·licitat o una part, i en aquest cas, es pot especificar 
el nombre d’unitats.

2. Finalitzada la valoració, s’establirà un ordre de prelació entre les 
sol·licituds presentades de més a menys puntuació, i s’adjudicarà només 
a les que hagen obtingut una valoració més alta fins a l’esgotament del 
crèdit pressupostari consignat a aquest efecte. En el cas de produir-se 
un empat entre les entitats sol·licitants que reunisquen els requisits, es 
valorarà, per a desempatar, el criteri de l’apartat e, i si persistix l’empat, 
el criteri c.

Nové. Termini per a resoldre
El termini màxim per a resoldre aquesta convocatòria és de sis 

mesos a comptar de la publicació en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana, de conformitat amb la base sèptima que regula aquesta con-
vocatòria. No obstant això, les sol·licituds sobre les quals no recaiga una 
resolució expressa en aquest termini es podran considerar desestimades 
o denegades, sense perjuí de l’obligació legal de resoldre, establida en 
l’article 21 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment adminis-
tratiu comú de les administracions públiques. La Direcció General d’Es-
port ha de notificar a les entitats interessades la resolució de concessió 
o denegació de les sol·licituds presentades dins del mateix termini de 
sis mesos, segons s’indica en el punt catorze d’aquesta convocatòria.

Desé. Obligacions de les entitats beneficiàries
Sense perjuí del que es disposa en l’article 14 de la Llei 38/2003, 

de 17 de novembre, general de subvencions, són, a més, obligacions de 
l’entitat beneficiària les que s’establixen en la base novena que regula 
aquesta convocatòria.

Onzé. Transparència, subministrament d’informació i dades obertes
En compliment de la Llei 19/2013, de 9 de desembre, de transpa-

rència, accés a la informació pública i bon govern; la Llei 1/2022, de 
13 d’abril, de transparència i bon govern de la Comunitat Valenciana, 
i de l’article 18 de la Llei general de subvencions, els subjectes bene-
ficiaris de la subvenció hauran de complir les següents obligacions de 
transparència:

1. Les entitats privades hauran de complir les obligacions de publi-
citat activa recollides en el capítol II del títol I de la Llei 19/2013, de 9 
de desembre, quan:

a) Perceben durant el període d’un any ajudes o subvencions públi-
ques en una quantia superior a 100.000 euros.

b) Perceben durant el període d’un any natural ajudes o subvenci-
ons de les entitats públiques de la Comunitat Valenciana que figuren 
en l’article 3 de la Llei 1/2022 en una quantia superior a 50.000 euros.

c) Les ajudes o subvencions percebudes representen almenys el 
40 % del total dels seus ingressos anuals, sempre que arriben com a 
mínim a la quantitat de 5.000 euros.

En particular, hauran de publicar, en els termes previstos en els 
principis generals de l’article 5 de la Llei 19/2013, la informació insti-
tucional i organitzativa de l’article 6 i l’econòmica i pressupostària de 
l’article 8 d’aquesta llei. Aquesta publicació es realitzarà a través de 
la pàgina web de l’entitat, o bé a través de la plataforma TEP – Trans-



parencia Entidades Privadas, de GVA Oberta, a la cual se puede acceder 
en gvaoberta.gva.es/tep.

Esta información se tendrá que publicar a partir del año siguiente a 
aquel en que se hayan superado los umbrales establecidos, y tendrá que 
mantenerse publicada durante al menos cuatro años naturales.

2. Sin perjuicio de las obligaciones previstas en el apartado anterior, 
todas las entidades o personas beneficiarias de subvenciones tendrán 
que dar la adecuada publicidad del carácter público de la financiación 
de programas, actividades, inversiones o actuaciones de cualquier clase 
que sean objeto de subvención, incluyendo el logotipo de la Generalitat 
Valenciana en medios de difusión como por ejemplo carteles, materia-
les impresos, medios electrónicos o audiovisuales y en cualquier otro 
medio de publicidad que se realice de la actividad subvencionada.

3. Las entidades o personas beneficiarias de subvenciones están 
obligadas a suministrar a la entidad concedente, con el requerimiento 
previo, toda la información que sea necesaria para el cumplimiento por 
esta de las obligaciones previstas en la ley de transparencia, en el plazo 
de quince días hábiles desde el requerimiento. Una vez transcurrido 
el plazo conferido en el requerimiento sin que este haya sido atendi-
do, el órgano que ha realizado el requerimiento podrá acordar, con la 
advertencia y audiencia previas al interesado, la imposición de multas 
coercitivas en los términos previstos en el artículo 5 de la Ley 1/2022.

4. Los nuevos conjuntos de datos que se generan por la formaliza-
ción y el desarrollo de las subvenciones otorgadas por la Administración 
de la Generalitat se tienen que disponer, siempre que sea posible, como 
conjunto de datos abiertos.

Doce. Justificación y pago de la subvención
1. La Vicepresidencia Primera y Conselleria de Cultura y Deporte 

abonará la subvención con la presentación previa de la cuenta justifi-
cativa correspondiente, por medios electrónicos, en el enlace https://
www.gva.es/es/inicio/procedimientos?id_proc=19490&version=amp, 
que deberá contener la documentación siguiente:

a) Memoria sobre la adaptación y los beneficios deportivos del 
material subvencionado en relación con el plan de especialización o 
programa de tecnificación deportiva al que se vincule.

b) Memoria económica justificativa del coste de la adquisición del 
material subvencionado, que deberá contener:

– La relación clasificada de los gastos de la adquisición del material, 
con la indicación del acreedor y del documento, el importe, la fecha de 
emisión y la fecha de pago.

– Las facturas expedidas y recibidas en formato electrónico. En caso 
de no disponer de facturas en formato electrónico, la entidad beneficia-
ria o quien ocupe la presidencia puede firmarlas electrónicamente en un 
único documento en formato PDF, y en el mismo orden en que aparez-
can en la relación clasificada, o bien presentar las facturas originales de 
manera presencial, y en este caso serán devueltas una vez comprobadas 
y selladas por la Dirección General de Deporte.

– La elección entre los tres presupuestos que, en aplicación del artí-
culo 31.3 de la Ley general de subvenciones, modificado por la dis-
posición final quinta de la Ley 14/2011, de la ciencia, la tecnología 
y la innovación, deberá haber solicitado la entidad beneficiaria para 
los gastos que superan la cuantía de 15.000 € establecida en la Ley de 
contratos del sector público para el contrato menor de suministro. Esta 
elección se deberá hacer conforme a criterios de eficiencia y economía 
y se deberá justificar expresamente en una memoria cuando no recaiga 
en la propuesta económica más ventajosa.

– Detalle otros ingresos y subvenciones.
c) Declaración responsable de no estar incurso en las prohibiciones 

para ser receptora del pago a que hace referencia el apartado 5 del artí-
culo 34 de la Ley 38/2003, según modelo normalizado.

2. Los justificantes tienen que cumplir los requisitos establecidos en 
el Real decreto 1619/2012, de 30 de noviembre, por el cual se aprueba 
el Reglamento que regula las obligaciones de facturación.

3. El plazo de presentación de las justificaciones concluye el 30 de 
octubre de 2024.

Trece. Plan de control
Las subvenciones concedidas estarán sometidas a las actuaciones 

que se incluyan en el Plan de control de 2024 que aprobará la Dirección 
General de Deporte en el primer semestre de 2024, de acuerdo con el 

parència entitats privades, de GVA Oberta, a la qual es pot accedir en 
https://gvaoberta.gva.es/va/tep.

Aquesta informació s’haurà de publicar a partir de l’any següent 
a aquell en el qual s’hagen superat els llindars establits, i s’haurà de 
mantindre publicada durant almenys quatre anys naturals.

2. Sense perjuí de les obligacions previstes en l’apartat anterior, 
totes les entitats o persones beneficiàries de subvencions hauran de 
donar l’adequada publicitat del caràcter públic del finançament de 
programes, activitats, inversions o actuacions de qualsevol classe que 
siguen objecte de subvenció, incloent-hi el logotip de la Generalitat 
Valenciana en mitjans de difusió com, per exemple, cartells, materials 
impresos, mitjans electrònics o audiovisuals i en qualsevol altre mitjà 
de publicitat que es realitze de l’activitat subvencionada.

3. Les entitats o persones beneficiàries de subvencions estan obliga-
des a subministrar a l’entitat concedent, amb el requeriment previ, tota 
la informació que siga necessària per al compliment per part d’aquesta 
de les obligacions previstes en la Llei de transparència, en el termini de 
quinze dies hàbils des del requeriment. Una vegada transcorregut el ter-
mini conferit en el requeriment sense que aquest haja sigut atés, l’òrgan 
que ha fet el requeriment pot acordar, amb l’advertiment i audiència 
prèvies a la persona interessada, la imposició de multes coercitives en 
els termes previstos en l’article 5 de la Llei 1/2022.

4. Els nous conjunts de dades que es generen per la formalització i 
el desenvolupament de les subvencions atorgades per l’Administració 
de la Generalitat s’han de disposar, sempre que siga possible, com a 
conjunt de dades obertes.

Dotzé. Justificació i pagament de la subvenció
1. La Vicepresidència Primera i Conselleria de Cultura i Esport 

abonarà la subvenció amb la presentació prèvia del compte justificatiu 
corresponent, per mitjans electrònics, en l’enllaç https://www.gva.es/
va/inicio/procedimientos?id_proc=19490&version=amp, que haurà de 
contindre la documentació següent:

a) Memòria sobre l’adaptació i els beneficis esportius del material 
subvencionat en relació amb el pla d’especialització o programa de tec-
nificació esportiva al qual es vincule.

b) Memòria econòmica justificativa del cost de l’adquisició del 
material subvencionat, que haurà de contindre:

– La relació classificada de les despeses de l’adquisició del material, 
amb la indicació del creditor i del document, l’import, la data d’emissió 
i la data de pagament.

– Les factures expedides i rebudes en format electrònic. En cas de 
no disposar de factures en format electrònic, l’entitat beneficiària o qui 
ocupe la presidència, podrà firmar-les electrònicament en un únic docu-
ment en format PDF i en el mateix ordre en què apareguen en la relació 
classificada, o bé presentar les factures originals de manera presencial, 
i en aquest cas seran retornades, una vegada comprovades i segellades 
per la Direcció General d’Esport.

– L’elecció entre els tres pressupostos que, en aplicació de l’article 
31.3 de la Llei general de subvencions, modificat per la disposició final 
quinta de la Llei 14/2011, de la ciència, la tecnologia i la innovació, 
haurà d’haver sol·licitat l’entitat beneficiària per a les despeses que 
superen la quantia de 15.000 € establida en la Llei de contractes del sec-
tor públic per al contracte menor de subministrament. Aquesta elecció 
s’haurà de fer conforme a criteris d’eficiència i economia i s’haurà de 
justificar expressament en una memòria quan no recaiga en la proposta 
econòmica més avantatjosa.

– Detall altres ingressos i subvencions.
c) Declaració responsable de no estar incurs en les prohibicions per 

a ser receptora del pagament a què fa referència l’apartat 5 de l’article 
34 de la Llei 38/2003, segons el model normalitzat

2. Els justificants han de complir els requisits establits en el Reial 
decret 1619/2012, de 30 de novembre, pel qual s’aprova el Reglament 
que regula les obligacions de facturació.

3. El termini de presentació de les justificacions conclourà el 30 
d’octubre de 2024.

Tretzé. Pla de control
Les subvencions concedides estaran sotmeses a les actuacions que 

s’incloguen en el Pla de control de 2024, que aprovarà la Direcció 
General d’Esport en el primer semestre de 2024, d’acord amb l’article 



artículo 169 de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de 
hacienda pública, del sector público instrumental y de subvenciones.

Catorce. Notificación o publicación de los trámites del procedimiento
1. Cada uno de los trámites de este procedimiento se notificará por 

medios electrónicos en la sede electrónica de la Generalitat (https://sede.
gva.es) y en la página web de la Vicepresidencia Primera y Conselle-
ria de Cultura y Deporte https://cultura.gva.es/es/web/deporte/ayudas-
para-la-adquisicion-de-material-inmovilizado, excepto la notificación 
de la resolución de concesión, que se publicará en el Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana.

2. Las subvenciones concedidas se publicarán en la Base de datos 
nacional de subvenciones, en conformidad con el artículo 8 de la Orden 
56/2016, de aprobación de las bases que regulan esta convocatoria.

Quince. Conflicto de intereses
Las entidades beneficiarias tendrán que adoptar todas las medidas 

necesarias para prevenir cualquier situación en la que la imparcialidad 
y objetividad en la ejecución de la acción puedan verse comprometi-
das por razones de interés económico, afinidades políticas, vínculos 
familiares o afectivos, o cualquier otro interés compartido (conflicto 
de intereses).

Tendrán que comunicar oficialmente al órgano gestor, sin demora, 
toda situación constitutiva de un conflicto de intereses o susceptible de 
conducir a un conflicto de intereses y adoptar inmediatamente todas 
las medidas necesarias para corregir esta situación. El incumplimiento 
de esta obligación puede suponer infracción al ordenamiento jurídico 
vigente.

Dieciséis. Protección de datos
1. La gestión de esta subvención comporta el tratamiento de datos 

de carácter personal, por lo cual se aplican las medidas y garantías regu-
ladas en la normativa en materia de protección de datos, especialmente 
el Reglamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo y del Consejo, 
de 27 de abril de 2016, relativo a la protección de las personas físicas 
en cuanto al tratamiento de datos personales y a la libre circulación de 
estos datos (RGPD), y la Ley orgánica 3/2018, de 5 de diciembre, de 
protección de datos personales y garantía de los derechos digitales.

2. En cumplimiento de lo que dispone el artículo 13 del RGPD, la 
información en materia de protección de datos es la siguiente:

a) Responsable del tratamiento: Vicepresidencia Primera y Conse-
lleria de Cultura y Deporte. av. de Campanar, 32. 46015 València.

b) Delegación de Protección de Datos de la Generalitat. Paseo de 
la Alameda, 16. 46010 València. Dirección electrónica: dpd@gva.es

Para más información, puede consultarse el registro de actividad de 
tratamiento denominado Ayudas, becas y subvenciones, accesible en 
https://cultura.gva.es/es/registre-de-tractament-de-dades.

c) Finalidad del tratamiento: gestionar la concesión de la subven-
ción.

d) Las bases de legitimación general aplicables al tratamiento de 
datos son las previstas en los apartados c) y e) del artículo 6.1 del RGPD 
(el interés público y la obligación legal), en relación con las normas 
específicas que regulan este procedimiento.

e) Cuando la persona solicitante, o su representante legal, aporte 
datos de carácter personal de terceras personas en el procedimiento 
administrativo, especialmente en la fase de justificación de la subven-
ción, tendrá la obligación de informarlos, en los términos que establece 
esta cláusula.

f) Personas destinatarias de los datos: no está prevista la comunica-
ción de datos de carácter personal.

g) Los datos no serán objeto de transferencias internacionales.
h) El responsable podrá efectuar, en el ejercicio de sus competen-

cias, las verificaciones necesarias para comprobar la exactitud de los 
datos declarados por la persona interesada que están en poder de las 
administraciones públicas.

i) En conformidad con el artículo 13.2 del RGPD, todos los datos 
personales solicitados a través de los formularios y documentación vin-
culada son necesarias para poder tramitar la subvención en las distintas 
fases del procedimiento. La falta de comunicación de estos datos a la 
Conselleria comportará las consecuencias previstas por el ordenamiento 
jurídico.

169 de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda públi-
ca, del sector públic instrumental i de subvencions.

Catorzé. Notificació o publicació dels tràmits del procediment
1. Cadascun dels tràmits d’aquest procediment es notificarà per 

mitjans electrònics en la seu electrònica de la Generalitat (https://sede.
gva.es) i en la pàgina web de la Vicepresidència Primera i Conselleria 
de Cultura i Esport https://cultura.gva.es/va/web/deporte/ayudas-para-
la-adquisicion-de-material-inmovilizado, excepte la notificació de la 
resolució de concessió, que es publicarà en el Diari Oficial de la Gene-
ralitat Valenciana.

2. Les subvencions concedides es publicaran en la Base de dades 
nacional de subvencions, de conformitat amb l’article 8 de l’Ordre 
56/2016, d’aprovació de les bases que regulen aquesta convocatòria.

Quinzé. Conflicte d’interessos
Les entitats beneficiàries hauran d’adoptar totes les mesures neces-

sàries per a previndre qualsevol situació en què la imparcialitat i objec-
tivitat en l’execució de l’acció es puguen veure compromeses per raons 
d’interés econòmic, afinitats polítiques, vincles familiars o afectius, o 
qualsevol altre interés compartit (conflicte d’interessos).

Hauran de comunicar oficialment a l’òrgan gestor, sense demora, 
tota situació constitutiva d’un conflicte d’interessos, o susceptible de 
conduir a un conflicte d’interessos, i adoptar immediatament totes les 
mesures necessàries per a corregir aquesta situació. L’incompliment 
d’aquesta obligació pot suposar una infracció de l’ordenament jurídic 
vigent.

Setzé. Protecció de dades
1. La gestió d’aquesta subvenció comporta el tractament de dades 

de caràcter personal, per la qual cosa s’apliquen les mesures i garanties 
regulades en la normativa en matèria de protecció de dades, especial-
ment el Reglament (UE) 2016/679 del Parlament Europeu i del Consell, 
de 27 d’abril de 2016, relatiu a la protecció de les persones físiques 
quant al tractament de dades personals i a la lliure circulació d’aquests 
dades (RGPD), i la Llei orgànica 3/2018, de 5 de desembre, de protecció 
de dades personals i garantia dels drets digitals.

2. En compliment del que disposa l’article 13 de l’RGPD, la infor-
mació en matèria de protecció de dades és la següent:

a) Responsable del tractament: Vicepresidència Primera i Conse-
lleria de Cultura i Esport. Avinguda de Campanar, 32. 46015 València.

b) Delegació de Protecció de Dades de la Generalitat. Passeig de 
l’Albereda, 16. 46010 València. Adreça electrònica: dpd@gva.es.

Per a més informació, pot consultar-se el registre d’activitat de trac-
tament denominat Ajudes, beques i subvencions, accessible en https://
cultura.gva.es/es/registre-de-tractament-de-dades.

c) Finalitat del tractament: gestionar la concessió de la subvenció.

d) Les bases de legitimació general aplicables al tractament de 
dades són les previstes en els apartats c i e de l’article 6.1 de l’RGPD 
(l’interés públic i l’obligació legal), en relació amb les normes específi-
ques que regulen aquest procediment.

e) Quan la persona sol·licitant, o el seu representant legal, aporte 
dades de caràcter personal de terceres persones en el procediment admi-
nistratiu, especialment en la fase de justificació de la subvenció, tindrà 
l’obligació d’informar-los, en els termes que establix aquesta clàusula.

f) Persones destinatàries de les dades: no està prevista la comunica-
ció de dades de caràcter personal.

g) Les dades no seran objecte de transferències internacionals.
h) El responsable podrà efectuar, en l’exercici de les seues compe-

tències, les verificacions necessàries per a comprovar l’exactitud de les 
dades declarades per la persona interessada que estan en poder de les 
administracions públiques.

i) De conformitat amb l’article 13.2 de l’RGPD, totes les dades per-
sonals sol·licitades a través dels formularis i documentació vinculada 
són necessàries per a poder tramitar la subvenció en les diferents fases 
del procediment. La falta de comunicació d’aquests dades a la Conse-
lleria comportarà les conseqüències previstes per l’ordenament jurídic.



j) Plazo de conservación de datos: los datos personales se conser-
varán durante el tiempo necesario para cumplir la finalidad para la que 
se solicitan y por los plazos establecidos en las normas vigentes para 
cumplir obligaciones y responsabilidades legales, y serán suprimidos de 
acuerdo con lo previsto en la normativa de archivos y documentación.

k) La persona interesada tiene derecho a solicitar al responsable del 
tratamiento el acceso, rectificación y supresión de sus datos de carácter 
personal, así como a la limitación u oposición al tratamiento de estos 
datos, y a no ser objeto de decisiones individuales automatizadas, de 
manera presencial o telemática, en conformidad con el que se indica en 
la página siguiente: http://www.gva.es/es/proc19970.

l) Además de cualquier otro recurso administrativo o acción judi-
cial, si la persona interesada considera no atendidos sus derechos o vul-
nerado el tratamiento de sus datos personales, puede reclamar ante la 
Delegación de Protección de Datos, de manera presencial o telemática, 
de conformidad con lo que se indica en la página siguiente: https://
sede.gva.es/es/inicio/procedimientos?id_proc=G22094. Además, existe 
la posibilidad de reclamar ante la Agencia Española de Protección de 
Datos.

De conformidad con lo establecido en los artículos 112, 123 y 124 
de la Ley del procedimiento administrativo común de las administra-
ciones públicas y en los artículos 10, 14 y 46 de la Ley reguladora 
de la jurisdicción contencioso-administrativa, contra esta resolución, 
que pone fin a la vía administrativa, se puede interponer un recurso 
potestativo de reposición o plantear directamente un recurso conten-
cioso-administrativo en los plazos y ante los órganos que se indican 
a continuación, sin perjuicio que se pueda interponer cualquier otro 
recurso que se considere oportuno:

a) El recurso potestativo de reposición se deberá interponer ante el 
vicepresidente primero y conseller de Cultura y Deporte, en el plazo de 
un mes a contar desde el día siguiente de la publicación de esta resolu-
ción en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

b) El recurso contencioso-administrativo se deberá plantear ante el 
Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, en el plazo 
de dos meses a contar desde el día siguiente de la publicación de esta 
resolución en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 15 de diciembre de 2023.– El director general de Deporte 
(p. d. Orden 56/2016, de 21/09; DOGV 7881): Luis Cervera Torres.

j) Termini de conservació de dades: les dades personals es conser-
varan durant el temps necessari per a complir la finalitat per a la qual se 
sol·liciten i pels terminis establits en les normes vigents per a complir 
obligacions i responsabilitats legals, i seran suprimides d’acord amb el 
que es preveu en la normativa d’arxius i documentació.

k) La persona interessada té dret a sol·licitar a la persona respon-
sable del tractament l’accés, rectificació i supressió de les seues dades 
de caràcter personal, així com a la limitació o oposició al tractament 
d’aquests dades, i a no ser objecte de decisions individuals automatit-
zades, de manera presencial o telemàtica, de conformitat amb el que 
s’indica en la pàgina següent: http://www.gva.es/va/proc19970.

l) A més de qualsevol altre recurs administratiu o acció judicial, 
si la persona interessada considera no atesos els seus drets o vulnerat 
el tractament de les seues dades personals, pot reclamar davant de la 
Delegació de Protecció de Dades, de manera presencial o telemàtica, de 
conformitat amb el que s’indica en la pàgina següent: http://www.gva.
es/va/proc22094. A més, existix la possibilitat de reclamar davant de 
l’Agència Espanyola de Protecció de Dades.

De conformitat amb el que s’establix en els articles 112, 123 i 124 
de la Llei del procediment administratiu comú de les administracions 
públiques i en els articles 10, 14 i 46 de la Llei reguladora de la jurisdic-
ció contenciosa administrativa, contra aquesta resolució, que posa fi a la 
via administrativa, es pot interposar un recurs potestatiu de reposició o 
plantejar directament un recurs contenciós administratiu en els terminis 
i davant dels òrgans que s’indiquen a continuació, sense perjuí que es 
puga interposar qualsevol altre recurs que es considere oportú:

a) El recurs potestatiu de reposició s’haurà d’interposar davant del 
vicepresident primer i conseller de Cultura i Esport, en el termini d’un 
mes a comptar de l’endemà de la publicació d’aquesta resolució en el 
Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

b) El recurs contenciós administratiu s’haurà d’interposar davant del 
Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el termini 
de dos mesos a comptar de l’endemà de la publicació d’aquesta resolu-
ció en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 15 de desembre de 2023.– El director general d’Esport (p. 
d. Ordre 56/2016, de 21/09; DOGV 7881): Luis Cervera Torres.


		2023-12-20T14:34:43+0100
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




